1

UBND HUYỆN TỦA CHÙA

PHÕNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    127/PVHTT-CV

V/v đề nghị đẩy mạnh tuyên truyền,

hướng dẫn người dân, người thân cài

đặt, đăng ký, sử dụng ứng dụng phản

ánh hiện trường “Điện Biên Smart” trên

địa bàn huyện.

Tủa Chùa, ngày 11 tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

     - Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

     - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 546/UBND-VHTT ngày 14/5/2024 của UBND

huyện Tủa Chùa về việc tăng cường phối h p thực hiện K  hoạch số 62 K -

UBND của UBND tỉnh; Công văn số 34 UBND-V TT ngày 12 01 2024 của

UBND huyện Tủa Chùa về việc triển khai K  hoạch cao điểm cài đặt Ứng dụng

Điện Biên Smart và sử dụng dịch vụ công trực tuy n tỉnh Điện Biên năm 2024;

K  hoạch số 42 K -BCĐ ngày 22 02 2024 của Ban chỉ đạo Đề án 06 huyện về

Triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đ n

năm 2030 trên địa bàn huyện Tủa Chùa năm 2024.

Tính đ n ngày 10 6 2024, trên địa bàn huyện mới có 2.436 tài khoản cài

đặt, đăng ký sử dụng ứng dụng “Điện Biên smart”, đạt tỷ lệ 24,36% so với mục

tiêu k  hoạch đề ra, cụ thể:

Địa bàn Số lượng

Thị trấn Tủa Chùa

Xã  uổi Só

Xã Lao Xả Phình

Xã Mường Báng

Xã Mường Đun

Xã Xá Nhè

Xã Sính Phình

Xã Tả Phìn

Xã Tả Sìn Thàng

Xã Trung Thu

Xã Tủa Thàng

Xã Sín Chải

1.073

37

50

212

128

227

199

78

102

77

144

109

Tổng số: 12 xã, thị trấn 2.436 tài khoản

2

Phòng Văn hóa và Thông tin đề nghị các cơ quan, đơn vị:

- Tăng cường tuyên truyền và yêu cầu 100%  cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động có điện thoại thông minh cài đặt, tạo tài khoản đăng nhập

và sử  dụng ứng dụng Điện Biên Smart; mỗi cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động lan tỏa, cài đặt cho người thân, gia đình, người dân xung quanh;

- Đề nghị UBND các xã, thị trấn chỉ đạo Tổ công nghệ số cộng đồng cấp

xã và cấp thôn bản tăng cường ra quân thực hiện hướng dẫn người dân  có điện

thoại thông minh cài đặt, tạo tài khoản đăng nhập và sử  dụng ứng dụng Điện

Biên Smart

Trên đây là Công văn về đề nghị đẩy mạnh tuyên truyền, hướng dẫn

người dân, người thân cài đặt, đăng ký, sử dụng ứng dụng phản ánh hiện trường

“Điện Biên Smart” trên địa bàn huyện của Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

Tủa Chùa, đề nghị các cơ quan đơn vị liên triển khai thực hiện để đảm bảo yêu

cầu của tỉnh của huyện đề ra. .

Nơi nhận:
 - Như Kg;

 - Lãnh đạo UBND huyện;

-  - Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Duy Hiệu

		2024-06-11T10:38:46+0700

		2024-06-11T10:39:22+0700